
5229 1:l/g 34: 3. Beh. af F. t. L. om Tillægsbevilling for Finansaaret 1933홢34. 5230 

[Niels Prederiksen.] 
anden og spørge sig selv: Hvad vil de 
egentlig med de fem Punkter og de Krav, 
der deri er stillet? Jeg vil gerne under- 
strege det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møllers Bemærkninger om, at dette er ikke 
Udtryk for et samlet Landbrugs Fordrin- 
ger og Krav t i l  den nuværende Lovgiv- 
ningsmagt. Landboforeningerne maa huske, 
at de repræsenterer kun et Faatal af 
danske Landmænd. Der er paa disse Om- 
raader efter, min Mening modstridende 
Interesser, der .gør sig gældende -홢. jeg 
erkender det :홢 fuldt berettiget, og naar 
den siddende Regering og Flertalspartierne 
skal tage Stilling til de Spørgsmaal og de 
Krav, der her fremføres, gaar det ikke 

I 홢 an, at .man lytter alene til den ene Fløjs 
Krav om Lovgivningsforanstaltninger paa 
dette Omraade. , , > : 

Jeg vil gerne gøre et Par Bemærk- 
ninger. om den Kornpolitik,; som man her 
i Landet ønsker fremmet, og som er ud- 
t r y k t  i Punkt I i Landboforeningernes Hen- 
vendelse. Man siger dér, at man ønsker, at 
Lovgivningsmagten skal træne Foranstalt- 
ninger, der skaber saadanne Priser paa 
hjemmeavlede Produkter, at det bliver 
rentabelt at dyrke dem paa Danmarks 
Jord. Hvad er da den rentable Kornpris, 
som man gennem Lovgivning vil sikre? 
Det or vist et omtvisteligt Problem, jeg 
ønsker derfor om den nuværende Ordning at 
fremføre et Par Bemærkninger. Naar man 
skal bedømme den Tilstand, der i Øje- 
blikket hersker paa Kornmarkedet, beder 
jeg huske, at den nu gældende Ordning 
blev gennemført i December Maaned, efter 
at der, paa Kornmarkedet var skabt For- 

. ventninger om, en Kornordning, der øgede 
Importen og fremmede Forsyningen i alle 
de kornkøbende Bedrifter i Landbruget 
og andre Steder i et Omfang, som ikke var 
normalt. Man tilbageholdt Beholdningerne 
홢 i Forventning om en øget Kornpris, idet For- 
ventning derom var skabt ved, at man fra 
konservativ Side stillede Krav om Korn- 
priser, der, laa ud over det rimelige, vagt, 
forskelligt støttet af Partiet Venstre. Det 
skabte en saadan Tilstand, at man maatte 
regne med, at Kornbeholdningérne var 
rigelige, baade med Hensyn til Oplag af 
indkøbt Foderkorn og med Hensyn til til- 
bageholdte Kornbeholdninger af Landets 
Høst. Vil mon nogen tro, at man med en 
Ordning, truffet i December Maaned under 
de daværende Forhold, kan spore Virk- 
ningerne øjeblikkelig, efter at man har haft 
saadanne Maaneders Tilstand forud? Det 
er derfor min Opfattelse, at den nuværende 

Ordning, der sikrer Korndyrkerne i Dan- 
mark eii Pris nellem 11 og 13 Kr,, er rigtig 
og tager et rimeligt Hensyn til de to mod- 
stridende Interesser i Landbruget paa dette 
Omraade. 홢 

Jeg har desuden Lyst til at sige, at 
hvis man sammenligner, hvad den rentable 
Kornpris bør være paa de magre Egne: og 
paa de korndyrkende Egne, bliver Forskel- 
len stor, og jeg vil sige til Partiet Venstre 
og til Det konservative Folkeparti, at hvis 
de tror, at Landbruget som Helhed ønsker 
under de nuværende Forhold en Kornpris, 
der er betydeligt højere end den, der. ligger 
til Grund for den nuværende; Ordning, saa 
tager de fejl. Den Modstand, man har mødt 
fra de , vestj yske E g n e ,  de  magre Egne i 
Landet, mod en for høj Kornpris, er iøjne- 
faldende ligesom den Modstand, man har 
mødt fra det købende mindre Landbrug; 
og det forekommer mig, at skal man tale 
om, hvilke Priser der , skaber Rentabilitet, 
bliver Spørgsmaalet ogsaa, om Rentabili- 
teten skal baseres paa en Gældsbyrde af 
2 000 til 3 000 Kr. pr. Tønde Land ., eller 
paa en normal Prioritering af 10.0.0 til 
l  500 Kr. pr. Tønde Land. Det er et Pro- 
blem, som den siddende Regering og de, 
der arbejder med den, maa overveje ud fra 
alle de Hensyn, jeg her har nævnt. Det er 
min bestemte Opfattelse, at den siddende 
Regering paa dette Omraade har skabt en 
Tilstand, som er rimelig under Hensyn til de 
modstridende Interesser, der gør sig gæl- 
dende. 홢: ; , , : _ 

Et andet Spørgsmaal ønsker jeg at 
gøre et Par Bemærkninger til. Det er deri 
Smørordning, som man nu fra alle Sider 
kritiserer. Jeg hørte ogsaa det ærede Med- 
lem Hr. Krag anføre, at vi maa i hvert Fald 
have en ny Smørordning, der sikrer et øget 
Forbrug herhjemme, Man kan gøre det ad 
en å to Veje. Man t a n  gøre det paa den 
Maade, at man yderligere fordyrer Kon- 
kurrenceyaren Margarinen, men man kan 
ogsaa gøre det paa dent Maade, som er. fore- 
slaaet af den højtærede Landbrugsminister, 
at man skaber en Ordning, hvorved det 
danske Landbrug medvirker i det Forbrug, 
som er nødvendigt, for at Markedet i; Eng- 
land ikke skal overfyldes. Jeg blev noget 
forbavset, da jeg hørte det  ærede Medlem 
Hr. Krag sige, at Venstre for længe siden ' >,홢 
havde fremsat Krav om en Ordning, der til- 
stræbte at øge Forbruget af Smør herhjemme 
for at skabe bedre Afsætningsforhold ovre 
i England. Det ærede Medlem maa huske 
fej 1, Regeringspartierne har, for længst 
fremsat Krav om, at man regulerer For- 
bruget herhjemme, ikke ved at fordyre 


